
 

 

RESOLUCIÓN Nº 013    
RES 2021 013-D (FED) FC Personal de Apoyo Académico 2021 
 

 

 

 

CAL 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Dra. María Ximena ERICE 
Vicedecana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Mendoza, 07 de enero de 2021.- 

 VISTO: 

                         El EXP_E-CUY:0007195/2020, por el cual se tramita la Prórroga del Adicional por 

Carácter Crítico de la Función al Personal de Apoyo Académico en ambas sedes de la Facultad de 

Educación, y 

 CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución 230/20-D se otorgó el Adicional por Carácter Crítico de la 

Función, al Personal de Apoyo Académico de esta Unidad Académica, a partir del 01 de julio hasta el 

31 de diciembre de 2020.                         

 Que, es preciso prorrogar el Adicional de referencia para el normal desenvolvimiento 

de las actividades en ambas Sedes de la Facultad de Educación. 

Que, Dirección General Económico Financiera, informa al respecto pone en 

conocimiento que el crédito correspondiente al Adicional Función Crítica de Personal estará 

disponible para la apertura 2021 según Ordenanza de presupuesto 2021, correspondiente al 5% sobre 

el monto global de la planta presupuestada. 

 

Que. sin embargo, considerando los básicos actualizados de la planta global 

presupuestada el crédito para el Adicional por Función Crítica permite acceder a lo solicitado en las 

presentes actuaciones ya que, no superaría el límite establecido. 

                         

 

                        POR ELLO: 

    LA VICEDECANA A CARGO DEL DECANATO 

DE LA FACULTAD DE EDUCACIÓN  

R E S U E L V E: 

 

ARTÍCULO 1.   PRORROGAR el Adicional por Carácter Crítico de la Función, al Personal de 

Apoyo Académico de la Facultad de Educación, a partir del 01 de enero hasta el 30 de junio de 2021, 

de acuerdo al detalle obrante en los Anexo I, que forman parte integrante de la presente Resolución y 

que consta de 5 fs. 

ARTÍCULO 2.   El gasto que demanden los presentes Adicionales se imputará a las partidas del 

Presupuesto Ordinario de esta Facultad:  

Finalidad 3 – Servicios Sociales 

Función 4 – Educación y Cultura 

Jurisdicción 70 – Ministerio de Educación, Ciencia y Tecnología 

https://comdoc3.intranet.uncu.edu.ar/comdocII/webtier/VerElemento?cudap=EXP_E-CUY:0002241/2020


 

 

RESOLUCIÓN Nº 013    
RES 2021 013-D (FED) FC Personal de Apoyo Académico 2021 
 

 

 

 

CAL 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Dra. María Ximena ERICE 
Vicedecana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Servicio Administrativo 811 - Universidad Nacional de Cuyo 

Fuente de Financiamiento 11 – Transferencia Internas 

Programa 46 – Desarrollo de la Educación  

Unidad Ejecutora 13 – FACULTAD DE EDUCACIÓN -1.1.1.2 

 

ARTÍCULO 3.- La presente Resolución que se emite en formato digital, será reproducida con el 

mismo número y firmada oportunamente por sus autoridades en soporte papel cuando concluya 

la situación de emergencia y puedan reiniciarse con normalidad las actividades presenciales en la 

Facultad de Educación de la Universidad Nacional de Cuyo. 

 

ARTÍCULO 4. Comunicar, notificar e insertar en el libro de Resoluciones. 



 

 

RESOLUCIÓN Nº 013    
RES 2021 013-D (FED) FC Personal de Apoyo Académico 2021 
 

 

 

 

CAL 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Dra. María Ximena ERICE 
Vicedecana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

ANEXO I 

FUNCION CRITICA PAA  

CODIGO 10 - FUNC CRITICA Cortar horario FACULTAD EDUCACION  

Legajo Agente FUNCION MONTO periodo 

26946 AGÜERO, Humberto Elio MD 2.750,08  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DESDE EL 01/01/2021 

HASTA EL 30/06/2021 

31290 BARRIENTOS, Nahuel Alejandro MD 2.750,08 

23035 BARRIONUEVO, Julio Ernesto MD 1.650,05 

19338 BRANDONI, María Angélica MD 1.650,05 

17814 CALDERON, María Alejandra MD 2.750,08 

21395 CORREA, Omar Alejandro MD 2.750,08 

22926 DAMIANI, Héctor Guillermo MD 2.750,08 

22925 EULIARTE, Leticia Alejandra MD 1.650,05 

32002 FERNANDEZ, Lucas Javier Orlando MD 2.750,08 

30553 GALLARDO MARTINEZ, Mario Andrés MD 1.650,05 

33824 GALLO, Lucas Martin MD 2.750,08 

23548 GONZALEZ, Justina Adriana MD 2.750,08 

21999 GUTIERREZ, Omar MD 2.750,08 

21538 ILLANES, Francisco Sergio MD 1.650,08 

20217 LIMA, Carlos Alberto MD 2.750,08 

25570 MOLL, Gabriela Alejandra MD 2.750,08 

29012 MOYANO, Luis Fernando MD 2.750,08 

28396 PALMA, Sergio Javier MD 2.750,08 

19334 POZZEBON, Elizabeth Miriam MD 2.750,08 

17988 ROBELLO, Lucía Elena MD 2.750,08 

31541 RODRIGUEZ, Adrián Matías MD 2.750,08 

29759 SALGUERO, Sergio Oscar MD 2.750,08 

20852 SANTI, Myriam Elizabeth MD 1.346,65 

31213 SORIA GALVARRO CRUZ, Soren Dilthey MD 2.750,08 

28116 VELIZ, José Luis MD 2.750,08 

21875 VERA, Silvia MD 2.750,08 

29015 YANZON, José Alberto MD 2.750,08 
     



 

 

RESOLUCIÓN Nº 013    
RES 2021 013-D (FED) FC Personal de Apoyo Académico 2021 
 

 

 

 

CAL 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Dra. María Ximena ERICE 
Vicedecana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

 

CODIGO 818 - FUNCION CRITICA IMPUTADA A FACULTAD DE 
EDUCACION 

 

Legajo Agente FUNCION MONTO periodo 

29026 BAIGORRIA, Juan Pablo MD 2.750,08  

DESDE EL 

01/01/21 Al 

30/06/21 

22642 FERNANDEZ, JUAN ORLANDO MD 2.750,08 

28695 LUQUEZ, ESTEFANIA MD 2.750,08 

 

 

FUNCION CRITICA PAA  

CODIGO 10 - FUNCION ESPECIAL -FED  

Legajo Agente MONTO periodo 

26946 AGÜERO, Humberto Elio 2.500,00  
 

 

 

 

 

 
DESDE EL 

01/01/2021 

HASTA EL 

30/06/2021 

23172 AHUMADA, Dora Ester 2.500,00 

31290 BARRIENTOS, Nahuel Alejandro 1.000,00 

27408 BERTOLO, Claudia Carmen 5.000,00 

29024 BRACONI, Franco Javier 3.750,00 

17814 CALDERON, María Alejandra 2.500,00 

21395 CORREA, Omar Alejandro 9.000,00 

30553 GALLARDO MARTINEZ, Mario Andrés 2.999,95 

23548 GONZALEZ, Justina Adriana 1.875,00 

28589 GUAJARDO, Daniel Adrián 2.500,00 

21999 GUTIERREZ, Omar 3.750,00 

21538 ILLANES, Francisco Sergio 6.250,00 

29012 MOYANO, Luis Fernando 2.500,00 

21613 OLIVAREZ, Sonia del Carmen 1.875,00 

27714 PIZARRO, María Valeria 5.062,50 

20852 SANTI, MIRIAM 2.000,00 
    

CODIGO 818 - FUNCION CRITICA IMPUTADA A FACULTAD DE EDUCACION 

Legajo Agente MONTO periodo 

22642 FERNANDEZ, JUAN ORLANDO 7.643,93 01/01/2021 

AL 
30/06/2021 

34043 MILLIA, Juan Pablo 5.760,00 



 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 013    
RES 2021 013-D (FED) FC Personal de Apoyo Académico 2021 

 

 

CAL 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Dra. María Ximena ERICE 
Vicedecana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

FUNCION CRITICA PAA  

CODIGO 10 - FUNCION EN DOS EDFICIOS  

Legajo Agente MONTO periodo 

26946 AGÜERO, Humberto Elio 1.500,00 

DESDE EL 01/01/2021 
Al 30/06/2021 

23172 AHUMADA, Dora Ester 2.125,00 

31290 BARRIENTOS, Nahuel Alejandro 1.500,00 

23035 BARRIONUEVO, Julio Ernesto 1.500,00 

31533 BAY, María Paula 1.250,00 

27408 BERTOLO, Claudia Carmen 2.125,00 

29024 BRACONI, Franco Javier 2.125,00 

19338 BRANDONI, María Angélica 2.750,00 

17814 CALDERON, María Alejandra 2.125,00 

20218 CALDERON, Patricia Angélica 1.500,00 

20417 CENTENO, Oscar Rubén 1.500,00 

30361 CHAMORRO, Ana Silvia 1.250,00 

21395 CORREA, Omar Alejandro 2.750,00 

28055 CRUZ, María Laura 2.125,00 

34142 CUARANDA, Valentín 1.250,00 

22926 DAMIANI, Héctor Guillermo 2.125,00 

22925 EULIARTE, Leticia Alejandra 2.750,00 

32002 FERNANDEZ, Lucas Javier Orlando 1.250,00 

28158 FUNES, Ricardo Jesús 1.500,00 

30553 GALLARDO MARTINEZ, Mario Andrés 1.500,00 

33824 GALLO, Lucas Martin 1.250,00 

23548 GONZALEZ, Justina Adriana 2.750,00 

31214 GONZALEZ PORCEL, Eleonora 1.500,00 

28589 GUAJARDO, Daniel Adrián 2.125,00 

21999 GUTIERREZ, Omar 2.750,00 

23817 IGLESIAS, María Isabel Jesús 2.125,00 

21538 ILLANES, Francisco Sergio 2.750,00 

20217 LIMA, Carlos Alberto 2.750,00 

22990 LUST, Cecilia Anke 2.125,00 

21633 LUST, Roberto Lothar 2.125,00 



 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 013    
RES 2021 013-D (FED) FC Personal de Apoyo Académico 2021 

 

 

CAL 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Dra. María Ximena ERICE 
Vicedecana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

21245 MARCHAN, Blanca Ester 1.500,00  

24153 MARTIN, Jorge Daniel 2.125,00 

27103 MEDINA, Juan Cruz 2.750,00 

28981 MERELLES, Dante Gabriel 1.500,00 

25570 MOLL, Gabriela Alejandra 2.750,00 

29012 MOYANO, Luis Fernando 1.250,00 

20211 MOYANO, Roberto Daniel 2.750,00 

DESDE EL 01/01/2021 
Al 30/06/2021 

21613 OLIVAREZ, Sonia del Carmen 1.250,00 

23696 OSIMANI, Javier Alfredo 2.125,00 

22525 PALMA, Pablo Nelson 2.125,00 

28396 PALMA, Sergio Javier 1.500,00 

19062 PAREDES, Daniel Oscar 1.500,00 

30191 PENIN TORANZO, Priscila Del Valle 2.125,00 

30393 PENIN TORANZO, Renzo Nicolás Del V 2.125,00 

30442 PERALTA, Eugenio Juan Francis 1.500,00  

33825 PIACENTINI, María Celeste 1.250,00 

33827 PIZARRO, Dora Beatriz 1.250,00 

27714 PIZARRO, María Valeria 2.125,00 

19334 POZZEBON, Elizabeth Miriam 2.750,00 

19980 QUINTEROS, Mabel Lilian 2.125,00 

23445 RIO, Cecilia María Inés 2.125,00 

17988 ROBELLO, Lucía Elena 2.125,00 

26374 ROBERT, Federico 1.500,00 

31541 RODRIGUEZ, Adrián Matías 1.250,00 

27172 ROVELLO, Paola Inés 2.125,00 

20602 SABATINI, Silvia Estela 1.500,00 

29759 SALGUERO, Sergio Oscar 1.500,00 

29047 SANTIAGO, Mariela Analía 2.125,00 

29624 SANTI, Lucas Matías 1.500,00 

20852 SANTI, Myriam Elizabeth 2.750,00 

31213 SORIA GALVARRO CRUZ, Soren Dilthey 1.500,00 

20460 TALQUENCA, Miriam Nancy 2.125,00 

34143 VALLEJO, DIEGO FABIAN 1.250,00 



 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 013    
RES 2021 013-D (FED) FC Personal de Apoyo Académico 2021 

 

 

CAL 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Dra. María Ximena ERICE 
Vicedecana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

28116 VELIZ, José Luis 2.125,00 

21875 VERA, Silvia 2.125,00 

29015 YANZON, José Alberto 1.500,00 

 

 

CODIGO 818 - FUNCION CRITICA IMPUTADA A FACULTAD DE EDUCACION 

Legajo Agente MONTO periodo 

29026 BAIGORRIA, JUAN PABLO 1.250,00 
DESDE EL 01/01/2021 

Al 30/06/2021 
22642 FERNANDEZ, JUAN ORLANDO 9.768,93 

28696 LUQUEZ, ESTEFANIA 1.250,00 

     33423 DEIPOLA EDUARDO 1.250,00  
 


